



986

„Primeros“ 1679

GUMMIWAREN-FABRIK GUSTAV SCHWARZWALD
 Fernruf Nr. 19607 **DRESDEN-A.1** Scheffelstraße 19
 Fabrik: ORTRAND bei Großenhain / Fernruf Nr. 62
 Postscheck: Dresden 18558 — Bank: S. Mattersdorf, Dresden — Telegr.-Adr.: Primerosgummi

Zahlbar innerhalb 30 Tagen mit 2 Prozent Skonto oder 60 Tage netto. Kommissionsware, oder deren Erlöß bleibt bis zur Bezahlung mein Eigentum. Reklamationen werden nur sofort nach Erhalt der Ware berücksichtigt. Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile Dresden.

Dresden-A., den 16. September 19 29

Rechnung für Firma Oskar Häusler, Adler-Drogerie,
Gräfenenthal, 1/Thür.

Stück	Dtzd.	Gros		RM	RM
			Sie erhalten für Ihre Rechnung und Gefahr per Post <u>Paket</u> Vertreter: <u>Michael</u> Auftrag Nr.		
			v. Schluss		
		1	orange o. Res. 1/4P		24.- ✓
		1/2	orange o. Res. 1/2P	24.-	12.- ✓
			<i>eingegangen d. 19. 9.</i>		36.- ✓
			- 10% Rabatt		3.60 ✓
			Nat.- Rabatt		32.40 ✓
			Gratismuster		
			Bezahlt d. 12. Sept. 19 29. <i>Summe 32,60 d. Hauptbetrag!</i> <i>Heftl. 370</i>		
			Reklame-Material aller Art kontr.:		Bk 433



Rechnung im Jahre 1911

Datum	Beschreibung	Betrag	Gegenkonto	Konto	Saldo
1.1.11	Saldo vortr.				
1.2.11	Einnahme	100.00			100.00
1.3.11	Ausgabe	20.00			80.00
1.4.11	Einnahme	50.00			130.00
1.5.11	Ausgabe	10.00			120.00
1.6.11	Einnahme	30.00			150.00
1.7.11	Ausgabe	15.00			135.00
1.8.11	Einnahme	40.00			175.00
1.9.11	Ausgabe	25.00			150.00
1.10.11	Einnahme	15.00			165.00
1.11.11	Ausgabe	10.00			155.00
1.12.11	Einnahme	20.00			175.00
31.12.11	Saldo				175.00